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Tilstede:  
Hanne Leth Andersen, Alan Kernahan, Emma Bohn Vinkel, Mette Knoth, Natali Rohde, Thyge 
Enevoldsen, Niels Jørgensen, Tomas Ellegaard, Louise Dalgaard, Camilla Schmidt, Bodil Dam-
gaard, Søren Laurentius, Sune Lægaard, Margit Neisig og Eva Bendix 
 
Administrationen:  
Maria Volf Lindhardt, Karen Thomsen, Niels Teglbjærg og Charlotte Høeg (ref.) 
 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt. 
 

2. Placering af specialet - opfølgning og konkretisering på baggrund af AR´s drøftelser, og 
nedsættelse af arbejdsgruppe der skal arbejde med model 2 

UDDU drøftede det nye forslag til en ”justeret RUC-model” for specialer efter drøftelsen i AR. Der 
var enighed om at debatten og uenighederne havde været gavnlige for processen. 
Formålet er blandt andet at skaffe mere tid til specialet. 
De studerende kaldte processen for vellykket og et flot kompromis. 
UDDU var enige om, at gruppespecialer skal anbefales i stedet for at regelsættes, og det skal drøftes 
hvordan der skabes bedre rammer og muligheder for gruppedannelsen forud for specialet. 
De studerende efterlyste bedre mulighed for at finde ud af hvem, der skal i gang med specialet og 
dermed gøre det nemmere af finde hinanden. Det blev dog også nævnt, at mange studerende gerne 
vil prøve at skrive alene og således ikke overvejer at arbejde i gruppe. 
Camilla oplyste, at det tidligere PAES havde meget gode erfaringer med tidlige specialeseminarer.  
Et afklaringsseminar tidligt i starten af 3. semester blev forslået og at godkendelse af specialeformu-
lering og tildeling af vejleder kan ske 1 til 1½ måned før fristen. 
Det blev også nævnt, at det vil være godt hvis alt er på plads den 1. januar.  
Der blev spurgt til, om det er muligt at undersøge dobbeltudbud af kurser, at få tal der belyser om-
kostninger m.v.  Ønsker sendes til US, der vil se nærmere på det. 
Praktik- og udenlandsophold er et område med egne udfordringer, der skal muligvis laves en særlig-
proces for de studerende. Måske kan noget gøres online, dog nok ikke gruppedannelsen. 
Det er vigtigt, at der er ens regler på RUC. Journalistik har dog stadig særlige forløb. 
INM nævnte, at på grund af de eksperimentelle og integrerede specialer er man meget tidligt ude 
med gruppedannelse og fordeling af vejledere, ofte med start 1. juli. 
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De fremtidige tiltag skal være med udgangspunkt i, at regler skal være for de mange og undtagel-
serne for de få.  
En mere generel bemærkning fra de studerende var, at de fremover ønsker, at emner diskuteres i 
UDDU før det administrative arbejde sættes i gang, så drøftelserne bliver mere politiske og danner 
grundlag for det videre arbejde med regeloplæg m.v. til UDDU. 
 
Uddannelseskvalitetsarbejde: 
3. Drøftelse og indstilling om grundlagsdokument: ’Tværfaglig undervisning ved Roskilde 

Universitet’ 
Oplægget fra arbejdsgruppen blev diskuteret og input fra UDDU skal bruges i det videre arbejde 
med dokumentet, som både skal diskuteres i AR og i UDDU igen. 
Selve begrebet grundlagsdokument blev vendt. Bør være ret abstrakt så det kan bruges mange år 
frem. Grundfortællingen skal være langtidsholdbar og eksemplificeres så det ikke bliver teori. 
Meget konkrete tiltag hører ikke hjemme i grundlagspapiret, men i kvalitetsbåndet. 
Grundlagspapiret er en vigtig del af kvalitetsarbejdet, og det er meget vigtigt, at RUC beskriver 
hvad vi forstår ved tværfaglighed. 
Det blev nævnt, at målene skal operationelle. 
 
Når alle fire grundlagspapirer er færdige, skal de være sammenhængende, så de fremstå som en hel-
hed. Arbejdsgruppen samles igen til videre arbejde, papiret gøres mere overordnet, men med ek-
sempler. 
 
4. Meddelelser: 

a. Kort status for det overordnede arbejde med uddannelseskvalitet  
Ros til listen over fokusområder, de bør gøres til indsatsområder.  
De beskriver RUC’s særlige områder godt og viser vi har overblik og arbejder med procedu-
ren. 
Kan bruges til ekstern kommunikation ved akkreditering 
 

b. Orientering om nedsættelse af arbejdsgruppe til udarbejdelse af forslag til alternativer 
til ekstern censur. 

   
 Der nedsættes en intern RUC-arbejdsgruppe med Camilla Schmidt som tovholder. 
 Maria Lindhardt og Niels Teglbjærg holder kontakt med denne gruppe. – og der vil blive ud-

arbejdet et kommissorium og indkaldt medlemmer.  
 Eva Bendix fortalte, at hun skal deltage i et internatmøde med det ministerielt nedsatte cen-

sorudvalg og at arbejdsgruppen kommer med notat i december.  
 Rektor orienterede om, at der i øjeblikket er afsat 15 millioner til ekstern censur på institut-

terne. Besparelsesmålet for afskaffelse af ekstern censur på projekter er 3,8 millioner. Derfor 
vil der efter afskaffelse af ekstern censur på projekter midler til overs, der kan overføres til 
fagene med henblik på at dække den interne bedømmelse, der skal erstatte den eksterne cen-
sur. 
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c. Igangsættelse af arbejdet mht. eventuel justering af censornormer på projekter 
RUC ligger i den høje ende med censornormer så der ligger en mulighed for besparelser. 
Det er en længere proces. Ifølge censorcirkulæret kan universitetet kun fastsætte eventuelle 
ændringer efter drøftelse med vedkommende forhandlingsberettigede organisation. Det 
fremgår desuden, at ændring af en gældende norm alene kan ske, hvis ændring i arbejdsind-
satsen ved censur begrunder det, eller hvis normafastsættelsen er sket på et fejlagtigt grund-
lag. Det at omfanget af både projekter og specialer er blevet mindre, giver mulighed for æn-
dringer i normerne og dermed besparelser. 

 
d. Orientering om det nye US 

Maria Lindhardt informerede lidt om den nye afdeling Uddannelse og Studerende som er 
trådt i stedet for UI fra den 1.oktober. Ændringerne giver mulighed for bedre udnyttelse af 
de begrænsede midler. De studerende vil først få besked, når der er ændringer i forhold til 
mødepunkter m.v. og VIP’erne vil også først få information, når alle opgaver er fordelt i de 
nye enheder. De studerende mente, at det vil være gavnligt med en udmelding til de stude-
rende før, fordi der allerede er rygter, som skaber forvirring.  
Maria meddelte også at der allerede nu er møder med studielederne institutvis. 
Rektor oplyste, at rektoratet også vil tage på rundtur på institutterne for at informere om æn-
dringerne. 

 
5. Eventuelt 

Der var ikke noget til eventuelt. 
 
 

Mødet sluttede kl. 10.40 
Charlotte Høeg (ref.) 
 
 


